大 薬 協 発 第 ４ ３ ６ 号

平成２６年１２月２４日

   会     員  殿
大阪市中央区伏見町 2-4-6

大 阪 医 薬 品 協 会

「医療保険制度の概要と薬価基準」（平成 26 年度改定版）の頒布について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協会の業務運営につきまして格別のご高配を賜りまして厚くお礼を申し上げます。

さて、当協会では、平成26年４月の薬価基準の全面改定を踏まえ、「医療保険制度の概要と

薬価基準」の内容の全面的な見直しと内容の充実に努め、第19改訂版となる標記冊子を発刊す

る運びとなりました。

本冊子は、本文編、資料編、薬価基準収載関係手続編の３部で構成しています。

本文編では、医療保険制度の概要、診療報酬と医療保険の仕組み、薬価基準の性格と法的根

拠、薬価算定方式、薬価基準制度の推移と改正の概要などをわかりやすく説明していますので、

社内の各部門の方々に幅広くご利用頂くことができます。
資料編では、本文編の見直しに伴い、掲載事項の改廃を図りつつ、主要事項については細大

漏らさず、かつできるだけ簡潔で分かり易くといった点に配慮いたしました。

また、薬価基準収載関係手続編では、新医薬品の薬価基準収載手続きをはじめ、報告品目・

新キット製品、後発医薬品の薬価基準収載手続きの流れや具体的な薬価交渉、記載要領などに

ついて、わかりやすく説明しているほか、その他の諸手続き、既収載品の手続きについても、

関係提出書類を更新して解説を付記するなど、薬価に携わる実務担当者が即座に役立つように

編集しております。
本冊子は、医療保険制度と薬価基準に関する最新の情報を網羅していることから、実務担当

者はもとより、社内の各部門の方々に幅広くご利用頂くことができるということが最大の特徴

となっており、昭和54年の初版発刊以来、長年にわたり多くの方々にご利用を頂いております。
つきましては、標記冊子を下記のとおり頒布させて頂きますので、購入をご希望されます方

は、大阪医薬品協会・事務局あてＨＰ上の冊子申込みフォームもしくは別添申込書にてＦＡＸ

（06-6231-9195）でお申込み頂きますようご案内申し上げます。

敬 白
記

（冊  子）

資 料 名：医療保険制度の概要と薬価基準（平成 26 年度改定版）
図書コード：３０６

体  裁：Ａ４判４３９頁

頒 価：１冊 2,300円〔送料別〕

お 申 込 み：ＨＰ上の冊子申込みフォーム

もしくは別添申込書にてＦＡＸ（06-6231-9195）でお申込み下さい。

お 支 払 い：資料に同封してお送りします郵便振替用紙にて郵便局からお振込み下さい。

お 申 込 先 :大阪医薬品協会 業務課 岸野宛（FAX 06-6231-9195、TEL 06-6231-9191）

納   品 :申込順にお届けいたします。

頒布開始日:平成27年１月中旬頃

平成  年  月  日
大阪医薬品協会

 業務課 岸 野 行

 (電話 06-6231-9191)

（FAX  06-6231-9195)

申 込 書

冊  子  名 図書コード 冊数

１ 「医療保険制度の概要と薬価基準」（平成 26 年度改定版） ３０６ 冊

２

３

４

５

６

７

送付先の 郵便番号

     所在地

     会社名

     所属部課

     ご芳名

     電話番号

 〒